

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO		
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL		
	Clave: APOY-9.0-12-038	Versión: 3	Fecha de aprobación: 2/11/2023

CONDICIONES GENERALES

NÚMERO DE CONTRATO	24000939 H1 de 2024
CLASE DE CONTRATO	Contrato de compraventa
CONTRATANTE	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONÁUTICA CIVIL – AEROCIVIL
CONTRATISTA	AMPERIUX LIGHTING S.A.S. NIT: 901.273.475-4
OBJETO	ADQUIRIR REPUESTOS, MATERIALES, E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS ELÉCTRICOS DE LAS ESTACIONES AERONÁUTICAS DE LA REGIONAL NORTE
VALOR	\$ 130.000.000
PLAZO	150 días calendario
CDP	11124 del 16 de mayo de 2024
RP	47524 del 6 de agosto de 2024
FECHA LEGALIZACIÓN	15 de agosto de 2024
SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR	YASSET ALFONSO VEJAR URIBE

En la ciudad de Soledad, el 3 de diciembre de 2024 se reunieron con el fin de recibir a satisfacción los bienes objeto del presente contrato: NARLY CONSTANZA GÓMEZ HERNÁNDEZ con CC 55.248.232, obrando en calidad de representante legal del contratista AMPERIUX LIGHTING S.A.S.; YASSET ALFONSO VÉJAR URIBE con CC 80.000.015 designado por la Entidad para ejercer la vigilancia y control del contrato.

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO		
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL		
	Clave: APOY-9.0-12-038	Versión: 3	Fecha de aprobación: 2/11/2023

CONDICIONES LEGALES

FECHA ACTA DE INICIO: 15 de agosto de 2024

SUSENSIONES:

No hubo.

LEVANTAMIENTO DE SUSENSIONES:

No hubo.

PRÓRROGAS:

No hubo.

ADICIONES EN VALOR:

No hubo.

TERMINACIÓN CONTRACTUAL

02 de diciembre de 2024

ACTIVIDADES EJECUTADAS

Se recibieron los siguientes elementos:



AERONÁUTICA CIVIL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

FORMATO

FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL

Clave: APOY-9.0-12-038

Versión: 3

Fecha de aprobación:
2/11/2023

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR PARCIAL
1	Cable de cobre calibre 12 AWG	m	500	\$ 2.285,20	\$ 1.142.600,00
2	Tomacorriente doble	m	9	\$ 7.784,34	\$ 70.059,06
3	Interruptor termomagnético enchufable 1P 20 A	m	5	\$ 17.485,13	\$ 87.425,65
4	Silicona acética con fungicida x 300 ml	m	2	\$ 13.378,15	\$ 26.756,30
5	Cinta adhesiva de polipropileno de 48 mm x 100 metros	m	8	\$ 14.722,69	\$ 117.781,52
6	Interruptor doble	m	8	\$ 9.299,54	\$ 74.396,32
7	Interruptor sencillo	m	11	\$ 6.856,28	\$ 75.419,08
8	Tablero bifásico con barraje de 75 A-barra de neutro y barra de tierra	m	2	\$ 68.321,24	\$ 136.642,48
9	Tablero monofásico con barraje de 75 A-barra de neutro y barra de	m	1	\$ 114.484,24	\$ 114.484,24
10	Cable de cobre calibre 3x10 AWG	m	150	\$ 12.913,60	\$ 1.937.040,00
11	Cinta aislante de vinilo 3/4" x 20 m	m	250	\$ 18.756,30	\$ 4.689.075,00
12	Tomacorrientes tipo GFCI 15 A - 127 V	m	41	\$ 60.039,80	\$ 2.461.631,80
13	Interruptor termomagnético enchufable 2P 70 A	m	2	\$ 79.116,28	\$ 158.232,56
14	Tubería conduit EMT 3 m x 1 1/2"	m	40	\$ 77.815,20	\$ 3.112.608,00
15	Silicona transparente x 300 ml	m	2	\$ 30.857,14	\$ 61.714,28
16	Cable de cobre calibre 8 AWG	m	200	\$ 5.246,80	\$ 1.049.360,00
17	Cemento de contacto 3000 ml	m	3	\$ 55.731,09	\$ 167.193,27
18	Cable de cobre calibre 3x12 AWG	m	40	\$ 8.544,80	\$ 341.792,00
19	Cable de cobre calibre 10 AWG	m	250	\$ 3.457,20	\$ 864.300,00
20	Tubería conduit EMT 3 m x 1 1/2"	m	40	\$ 77.815,20	\$ 3.112.608,00
21	Cable de cobre calibre 8 AWG	m	90	\$ 5.246,80	\$ 472.212,00
22	Cable soldador # 4	m	30	\$ 15.926,40	\$ 477.792,00
23	Tablero trifásico con barraje de 125 A-barra de neutro y barra de tierra	m	1	\$ 212.778,92	\$ 212.778,92
24	Alambre de cobre calibre 12 AWG	m	1000	\$ 1.793,20	\$ 1.793.200,00
25	Alambre de cobre calibre 14 AWG	und	1000	\$ 1.224,40	\$ 1.224.400,00
26	Interruptor termomagnético de caja moldeada de 125 A 3p (lcu = 36	und	2	\$ 300.395,54	\$ 600.791,08
27	Interruptor termomagnético enchufable 1P 15 A	und	24	\$ 17.343,08	\$ 416.233,92
28	Pegante instantáneo x 3 g	und	6	\$ 8.000,00	\$ 48.000,00
29	Contacto 18A	und	1	\$ 61.110,16	\$ 61.110,16
30	Interruptor termomagnético enchufable 3P 15 A	und	5	\$ 95.592,92	\$ 477.964,60
31	Interruptor termomagnético enchufable 3P 60 A	und	5	\$ 101.558,60	\$ 507.793,00
32	Interruptor termomagnético 2P para riel omega de 20 A	und	2	\$ 51.963,52	\$ 103.927,04
33	Interruptor termomagnético 3P para riel omega de 1 A	und	3	\$ 133.091,48	\$ 399.274,44
34	Disco Abrasivo Corte Metal 7 X 1/8	und	2	\$ 8.720,00	\$ 17.440,00
35	CINTA AISLANTE DE CAUCHO 3/4 X 9M	und	300	\$ 47.663,87	\$ 14.299.161,00
36	TUBERIA 200 PSI DE 1 1/2"	und	10	\$ 55.692,77	\$ 556.927,70
37	CONTACTOR MAGNETICO TRIPOLAR DE 150 A (AC3)	und	6	\$ 2.209.632,82	\$ 13.257.796,92
38	Cable de cobre calibre 6 AWG	und	1000	\$ 8.113,20	\$ 8.113.200,00
39	Cables de cobre para uso subterráneo, clase C, aislado en polietileno	und	2000	\$ 8.136,00	\$ 16.272.000,00
40	Cable UTP categoría 6	und	2000	\$ 2.492,80	\$ 4.985.600,00
41	Vinilo blanco para interior	und	20	\$ 60.436,97	\$ 1.208.739,40
42	Cable de cobre calibre 4 AWG	m	400	\$ 14.836,00	\$ 5.934.400,00
43	Transformador de aislamiento de 45 W	und	30	\$ 599.994,12	\$ 17.999.823,60
VALOR TOTAL LISTA DE PRECIOS DE REFERENCIA INCLUIDO IVA					\$ 109.241.685,34
IVA (19%)					\$ 20.755.920,13
TOTAL					\$ 129.997.605,47

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO		
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL		
	Clave: APOY-9.0-12-038	Versión: 3	Fecha de aprobación: 2/11/2023

CONDICIONES FINANCIERAS

VALOR DEL CONTRATO

\$ 130.000.000

VALOR FINAL DEL CONTRATO

\$ 130.000.000

FORMA DE PAGO:

La AEROCIVIL pagará el cien por ciento (100%) del valor del contrato de la siguiente manera: ACTAS PARCIALES.

Por actas parciales, previa presentación de la factura comercial o documento equivalente, según corresponda, previa suscripción del acta de recibo parcial por parte del supervisor y representante legal del contratista. Para tal fin se deberá aportar la factura comercial o documento equivalente, según sea el caso y el informe de cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, suscrito por el supervisor del contrato.

Cuando el contrato se suscriba con personas jurídicas se debe acreditar el pago de seguridad social y aportes legales mediante certificación suscrita por el Revisor Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante Legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar.

El contratista debe acreditar, con la certificación respectiva, estar al día en el pago de los aportes a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje de sus empleados; dicha certificación debe acreditar el pago de los aportes de los últimos seis (6) meses, mediante certificación expedida por el revisor fiscal cuando éste exista, de acuerdo con los requerimientos de ley, o por el representante legal, según el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003. (Indicar la forma de pago establecida en el contrato).

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO		
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL		
	Clave: APOY-9.0-12-038	Versión: 3	Fecha de aprobación: 2/11/2023

DESARROLLO FINANCIERO DEL CONTRATO

ANTICIPO:

No hubo.

ACTAS DE RECIBO PARCIAL

No hubo actas parciales

VALOR EJECUTADO Y PENDIENTE DE PAGO

A la fecha se ha ejecutado el valor de 129.997.605,47 y se adeuda la misma suma al contratista.

BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$	130.000.000,00	
VALOR DEL CONTRATO ADICIONAL	\$	0,00	
VALOR CONTRATOS REAJUSTES	\$	0,00	
VALOR TOTAL EJECUTADO		\$ 129.997.605,47	
VALOR NO EJECUTADO		\$ 2.394,53	
VALOR PAGADO		\$	0,00
VALOR DESCUENTOS		\$	0,00
VALOR PENDIENTE PAGO		\$	129.997.605,47
TOTALES	\$130.000.000,00	\$130.000.000,00	\$ 130.000.000,00

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO		
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL		
	Clave: APOY-9.0-12-038	Versión: 3	Fecha de aprobación: 2/11/2023

CERTIFICACIÓN DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

El supervisor y/o interventor del presente contrato deja constancia que verificó el pago de los aportes parafiscales y al sistema de seguridad social integral, de conformidad a las certificaciones de paz y salvo, presentadas por el representante legal del contratista o revisor fiscal, según el caso.

CERTIFICACIÓN DE DECLARACIÓN DE IMPORTACIÓN

1. No hubo bienes importados

GARANTÍAS

NÚMERO DE CONTRATO	24000939 H1						
CONTRATISTA	AMPERIUX LIGHTING S.A.S. identificado con NIT 901.273.475-4						
OBJETO	43300C1181 ADQUIRIR REPUESTOS, MATERIALES, E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS ELÉCTRICOS DE LAS ESTACIONES AERONÁUTICAS DE LA REGIONAL NORTE						
VALOR INICIAL	CIENTO TREINTA MILLONES DE PESOS MCTE (\$130.000.000,00) incluido IVA						
PLAZO INICIAL	CIENTO CINCUENTA DÍAS (150 DÍAS)						
CLASE DE GARANTÍA	PÓLIZA GARANTÍA ÚNICA	NÚMERO		CERTIFICADO MODIFICATORIO	NÚMERO		
		3977625-7			*		
ASEGURADOR	SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A. NIT. 890.903.407-9						
AMPAROS	VIGENCIAS						
	DESDE			HASTA			VALOR
	DD	MM	AAAA	DD	MM	AAAA	
CUMPLIMIENTO	30	07	2024	01	05	2025	\$26.000.000,00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	31	12	2024	31	12	2026	\$26.000.000,00

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta de recibo final por los que en ella intervinieron.


NARLY CONSTANZA GÓMEZ HERNÁNDEZ
 Representante Legal Contratista


YASSET ALFONSO VÉJAR URIBE
 Supervisor